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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo, 
14 lutego obchodzimy Dzień Zakochanych – Walentyn-
ki kiedy to wspominamy Św. Walentego – biskupa i mę-
czennika. Również z tej okazji oddajemy w Państwa ręce 
nowy numer miesięcznika „Lesôk” przedstawiając koloryt 
i bogactwo naszego samorządu. Od nas wszystkich płynie 
dobra energia, która pozwala nam razem dokonywać rze-
czy niebywałych i wykraczających poza naszą wyobraźnię. 
Razem tworzymy coś wyjątkowego. Mieszkamy w pięknym 
miejscu naszego regionu, ale także w miejscu wielu moż-
liwości. Najważniejsi są ludzie oraz ich inicjatywy, a dzię-
ki powstającym inwestycjom, wsparciu liderów możemy 
przekierować całą dobrą pracę wprost do całego społe-
czeństwa gminy.
 
Choć 2023 rok jest trudnym czasem dla wszystkich samo-
rządów w Polsce, my jako Kaszubi i mieszkańcy Gminy Sze-
mud stawiamy czoło nowym wyzwaniom. Jesteśmy na nie 
dobrze przygotowani. Wiemy, że inwestycje samorządowe 
w czasie kryzysu są najlepszym kołem zamachowym dla 
lokalnej gospodarki. Dzięki pracy całego mojego zespołu 
oraz współpracy z mieszkańcami zrealizowaliśmy razem 
wiele planów, projektów i potrzebnej dokumentacji. Mamy 
pozwolenia na budowę i otwartą drogę do realizacji wie-
lu inwestycji, również dzięki zezwoleniom na realizację 

inwestycji drogowych. Dzięki tym działaniom wszyscy już 
teraz korzystamy z wielu nowych dróg, które wcześniej 
nie byłyby możliwe do wybudowania. Poprawiamy bez-
pieczeństwo, komfort życia, a nowe połączenia ułatwia-
ją przemieszczanie po całej gminie. Dlatego pokazujemy 
w miesięczniku kolejne realizacje i plany inwestycji drogo-
wych oraz wielkie zadania wodno-kanalizacyjne za blisko 
22 mln zł.

Świętując 50-lecie Gminy Szemud, realizujemy wraz z Wami 
mieszkańcami wiele inicjatyw godnych tego jubileuszu. 
Przypominamy, że w środku naszego gminnego magazy-
nu przedstawiamy co numer nasze sołectwa. Dziękuję za 
zaangażowanie sołtysów oraz mieszkańców i zachęcam do 
oprawienia grupowych zdjęć. W zamyśle chcieliśmy, aby 
każdy z nas na półwiecze miał taką pamiątkę. Realizuje-
my także wywiady filmowe z mieszkańcami gminy, którzy 
pamiętają dawne czasy. Podzielmy się wspomnieniami. 
Polecam również opowieści w języku kaszubskim naszej 
utalentowanej mieszkanki Justyny Pranszke.

Mamy wiele powodów do zakochania się w Gminie Sze-
mud, dlatego doceńmy na co dzień miejsce w którym ży-
jemy i się rozwijamy. 

Zakochajmy się w Gminie Szemud! 
Mamy do tego wiele powodów. 
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Referat Organizacyjny

Spotkania Wójta
Styczeń był pracowitym miesiącem, ob-
fitującym w spotkania z mieszkańcami, 
przedsiębiorcami oraz przedstawicielami 
rządu, samorządu i różnych organizacji. 

Jesteśmy coraz bliżej otwarcia Centrum 
Samorządowego w Szemudzie, dlatego 
Wójt Ryszard Kalkowski zaprosił do Bu-
dynku Służb Mundurowych dyrektor ds. 
pielęgniarstwa Szpitala Specjalistycznego 
im. F. Ceynowy w Wejherowie dr Beatę Wie-
czorek-Wójcik, która obejrzała nową siedzi-
bę Ratownictwa Medycznego, gdzie będzie 
w  dobrych warunkach stacjonował perso-
nel medyczny oraz karetka. Dodatkowo pod 
koniec stycznia Wójt spotkał się z dyrekcją 
szpitala w Wejherowie, aby podjąć temat 
starań o nową karetkę.
 
Urząd Gminy Szemud gościł także Marszał-
ka Województwa Pomorskiego Mieczysła-
wa Struka i Dyrektora Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich Grzegorza Stachowiaka. Wójt 
rozmawiał z przedstawicielami władz wo-
jewództwa o przebudowie dróg w centrum 
Szemuda. Chcemy zlikwidować niebezpiecz-
ne miejsca, usprawnić ruch oraz stworzyć 

nowe miejsca parkingowe. W centrum na-
szej stolicy powstanie rondo. Nasz włodarz 
ustalił już szczegóły budowy sygnalizacji 
świetlnej przy szkole w Bojanie oraz lokali-
zacji w okolicach tej szkoły fotoradaru. Roz-
mowa dotyczyła również rychłego rozpo-
częcia budowy ronda w Koleczkowie, które 
będzie realizowane wspólnie przez Gminę 
Szemud, Powiat Wejherowski oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego.

Wójt Ryszard Kalkowski zaprosił na obchody 
50-lecia naszej gminy nasz zaprzyjaźniony 
samorząd – Gminę Spytkowice wraz z Wój-
tem Ryszardem Papankiem, jednocześnie 
składając gratulacje władzom gminy Spyt-
kowice z  okazji jubileuszu 25-lecia Gminy 
Spytkowice. Z pewnością na tym wydarze-
niu w Spytkowicach zaprezentujemy naszą 
kaszubską kulturę. Dziękujemy także Wój-
towi Ryszardowi Papankowi za zaproszenie.

Jesteśmy już przygotowani, aby rozpocząć 
działania w ramach Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej. Gmina Szemud należy do 
liderów w północnej części kraju chcących 
budować mieszkania z niskim czynszem ze 

wsparciem rządu. Wójt spotkał się ponow-
nie w Warszawie z prezesem Krajowego 
Zasobu Nieruchomości Arkadiuszem Urba-
nem. Rozmowy dotyczyły szczegółów tego 
przedsięwzięcia.

Korzystając z okazji Wójt w poszukiwaniu 
najnowszych rozwiązań dla Społecznej Ini-
cjatywy Mieszkaniowej w technologii OZE 
wziął udział w Targach Przemysłu Odna-
wialnych Źródeł Energii. Chcemy korzystać 
z najnowocześniejszych technologii, aby 
dbać o środowisko i minimalizować koszta 
utrzymania.

Centrum Samorządowe w Szemudzie jest 
coraz bliżej otwarcia, dlatego Wójt oprowa-
dził po kompleksie emerytowanych pracow-
ników naszego samorządu. Już nie możemy 
doczekać się spotkania z Państwem w nowej 
inwestycji.
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3 mld zł w skali kraju na odbudowę za-
bytków. Kolejny program rządowy dający 
możliwości odrestaurowania naszych pe-
rełek architektonicznych. Gmina Szemud 
stara się o pozyskanie z tej puli dofinan-
sowania, aby przywrócić dawny blask 
naszym kościołom oraz dawnej szkole 
w Donimierzu i nadać jej nowe funkcje. 

Na zaproszenie Wójta Ryszarda Kalkowskie-
go do naszej gminy odpowiedział Pomorski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków Igor 
Strzok. Dzięki wiedzy i doświadczeniu Pana 
Konserwatora Zabytków mogliśmy prze-
prowadzić konsultacje i wytyczyć kierunek 
odbudowywania naszych zabytków, które 
znajdują się w naszej gminie. 

Podczas spotkania doszło kilka pomysłów 
na wykorzystanie starej szkoły w Donimie-
rzu. Pomorski Wojewódzki Konserwator 
Zabytków odwiedził również już odrestau-
rowane budynki w Łebnie i Kielnie, a także 
budowane Centrum Samorządowe w Sze-
mudzie.

Chcemy odrestaurować 
nasze zabytki
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Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Kolejne rondo poprawiające 
bezpieczeństwo

Modernizujemy kolejne newralgiczne 
i niebezpieczne miejsca na naszych dro-
gach. Przygotowujemy się do dużego 
zadania, które obejmie Rębiska, Kiel-
no oraz ulicę Gryfa Pomorskiego, aż do 
Warzna. 

W tym numerze miesięcznika przedstawia-
my wizualizację ronda, które uporządkuje 
ruch w Kielnie na zbiegu ulic: Strażacka, 
Gryfa Pomorskiego, Kaszubska i Pomor-
ska. Miło nam poinformować również, że 
otrzymaliśmy na pierwszy etap tego zada-
nia dofinansowanie w wysokości 3,2 mln zł. 

Środki unijne od Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego pozyskaliśmy 
z PROW w czwartym naborze „Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych”. Rozpatrzono 
66 wniosków, a dofinansowanie otrzymało 
39, w tym nasze zadanie. Dzięki budowie 
ronda w Kielnie w kierunku Warzna i Rębisk 
podniesiemy bezpieczeństwo uczestników 
ruchu oraz stworzymy przejścia dla pie-
szych wraz z chodnikami i ciągami pieszo-
-rowerowymi. Rondo i droga zostanie także 
doświetlona lampami ulicznymi. Przedsta-
wiona wizualizacja jest tylko jedną częścią 
dużego zadania. Roboty drogowe według 

wstępnych kalkulacji będą kosztować około 
8,3 mln zł, a w skład tego zadania wchodzi 
również budowa drogi aż do Rębisk gdzie 
również ma powstać rondo. W następnych 
numerach miesięcznika będziemy przedsta-
wiać kolejne wizualizacje rozwiązań drogo-
wych zastosowanych w tym projekcie. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Tak jest...

...tak będzie.
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Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Nowy plac zabaw przy 
Centrum Samorządowym

Zbliżamy się do końca budowy Centrum 
Samorządowego w Szemudzie. 

Zakres prowadzonych prac jest bardzo sze-
roki i obejmuje prace wykończeniowe wraz 
z wyposażeniem głównego budynku Cen-
trum oraz Budynku Służb Mundurowych. 
Już w najbliższym czasie będziemy chcieli 
zaprosić mieszkańców na Dzień Otwarty 
Centrum Samorządowego w Szemudzie.

GPK Szemud zagospodarowuje teren wokół 
i zakończył ustawianie zabawek na placu 
zabaw przy CS Szemud. To bardzo ważna in-

formacja dla naszych najmłodszych miesz-
kańców, którzy od wiosny będą mogli korzy-
stać z ogromnej i bezpiecznej przestrzeni. 

Ustawione i odnowione zostały urządzenia 
ze starego placu zabaw, a dodatkowo cze-
kamy na dofinansowanie, aby doposażyć 
nowe miejsce w kolejne zabawki. Wiosną 
zapraszamy do zabawy. 

Ruszyły także prace wykończeniowe zwią-
zane z informatyzacją całości obiektu wraz 
z częścią obejmującą nową siedzibę Urzędu 
Gminy. Niezwłocznie po zakończeniu tych 

prac rozpocznie się proces przenosin naszej 
administracji do nowej siedziby. 

Plac zabaw przy CS Szemud w trakcie budowy. Styczeń 2023

Wizualizacja placu zabaw przy CS Szemud
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Trasa Kaszubska z miejscem 
wytchnienia dla podróżujących 

Już niedługo Miejsca Obsługi Podróż-
nych w Kamieniu na Trasie Kaszubskiej 
będą spełniać wszystkie przeznaczone 
dla nich funkcje.

Jak informuje Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad oddział w Gdańsku, 
na trasie przejeżdżając przez teren Gminy 
Szemud będziemy mieli do dyspozycji dwie 
stacje paliw BP oraz znane restauracje szyb-
kiej obsługi. Z pewnością podróżni, turyści 
jak i  mieszkańcy docenią możliwość odpo-
czynku oraz posilenia się podczas podróży. 
MOP-y w Kamieniu zostały także wyposa-

żone w tablice polsko-kaszubskie opisujące 
nasz region. Jest to ważna informacja, bo 
dzięki temu turyści będą mieli dodatkową 
wiedzę, że warto zjechać na węźle Szemud 
lub Koleczkowo i zanurzyć się w pięknie na-
szego kaszubskiego regionu. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Miejsca Obsługi Podróżnych w Kamieniu na Trasie Kaszubskiej

MOP-y w Kamieniu z miejscem na stacje paliw oraz restauracje
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Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Pierwszy etap rozbudowy układu 
drogowego w Koleczkowie

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Jesteśmy coraz bliżej końca budowy 
pierwszego etapu przebudowy i roz-
budowy układu drogowego w centrum 
Koleczkowa. Dzięki współpracy z Po-
wiatem Wejherowskim zmieniamy cały 
układ drogowy w tej ważnej miejsco-
wości, która sąsiaduje z węzłem Trasy 
Kaszubskiej. Cały ruch zostanie prze-
kierowany na ulicę Nową Chylońską 
(bajpas ulicy Chylońskiej) do ronda łą-
czącego ulice Kieleńską i Wejherowską. 

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski 
spotkał się z Dyrektorem Zarządu Drogowe-

go dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 
Robertem Lorbieckim w sprawie budowy 
wyczekiwanego ronda w Koleczkowie oraz 
utrzymania bieżącego dróg i budowy kolej-
nych, celem omówienia szczegółów działań 
zaplanowanych do realizacji w bieżącym 
roku. Cała dokumentacja ronda jest gotowa 
i otrzymaliśmy również pozwolenie na bu-
dowę, dlatego przyszedł czas na przetarg 
i wyłonienie wykonawcy. Jesteśmy dobrej 
myśli i z pewnością prace rozpoczną się 
w najbliższym możliwym czasie. 

W kolejnym miesiącu przedstawimy wizua-

lizację oraz kolejny etap budowy ulicy Chy-
lońskiej wraz z bocznymi drogami w kierun-
ku Gdyni. 

Trwają zaawansowane prace przy budowie bajpasu ulicy Chylońskiej. 
Jesteśmy coraz bliżej zakończenia inwestycji. Teraz czas na rondo!

Kolejne spotkanie ws. inwestycji w Koleczkowie. Na zdjęciu Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski i Robert Lorbiecki dyrektor 

Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego

INWESTYCJE
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W dniu 10 stycznia 2023 r. w GCKSiR od-
była się kolejna sesja Rady Gminy Sze-
mud kadencji 2018-2023.

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczaj-
nym z uwagi na konieczność wprowadzenia 
do budżetu gminy środków na wypłaty do-
datku węglowego oraz rozliczenia zakupu 
węgla z PGE Paliwa Sp. z o.o. 

Podczas tejże sesji podjęto następujące 
uchwały:
•  w sprawie w zmiany Uchwały Nr 

III/25/2018 Rady Gminy Szemud z dnia 20 
grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego 
do pomocy w formie posiłku oraz świad-
czenia pieniężnego w formie zasiłku celo-
wego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci pro-

duktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posi-
łek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
(Uchwała nr XLII/548/2023)

•  w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/2018 
Rady Gminy Szemud z dnia 20 grudnia 
2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w for-
mie posiłku oraz świadczenia pieniężnego 
w formie zasiłku celowego na zakup po-
siłku lub żywności oraz świadczenia rze-
czowego w postaci produktów żywnoś-
ciowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023. (Uchwała nr 
XLII/549/2023)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gmi-
ny Szemud na rok 2023. (Uchwała nr 
XLII/550/2023)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2035. (Uchwała 
nr XLII/551/2023)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

XLII Sesja Rady Gminy Szemud

Barbara Rzeszewicz

Przypominamy o możliwości składania 
wniosków o przyznanie stypendium 
naukowego oraz za szczególne osiąg-
nięcia w dziedzinie kultury lub sportu 
Rady Gminy Szemud. 

Termin: do dnia 5 marca 2023 roku 
Miejsce składania: UG Szemud – Biuro 
Obsługi Interesanta (budynek A)

Szczegółowe informacje na stronie 
szemud.pl/oswiata

Stypendium Gminy Szemud

Beata Węzeł

XXXI Finał WOŚP
Za nami huczny XXXI Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej w Szemudzie. Jak 
co roku Gmina Szemud dołączyła się 
do tej szczytnej akcji charytatywnej, 
która w tym roku odbywała się pod ha-
słem „ Chcemy wygrać z sepsą! Gramy 
dla wszystkich - małych i dużych!”

W tym roku spotkaliśmy się razem na Hali 
Widowiskowo-Sportowej w niedzielę 29 
stycznia 2023. W zbieraniu funduszy po-
magali nasi niezawodni kaszubscy gladia-
torzy w halowym Pucharze Strongman CUP 
Szemud 2023. Jeszcze raz dziękujemy wraz 

z Przewodniczącą Rady Gminy Szemud 
Aleksandrą Perz i Wójtem Gminy Szemud 
Ryszardem Kalkowskim wszystkim dar-
czyńcom, sponsorom i ludziom z wielkimi 
sercami za wsparcie szemudzkiej akcji. 
Niestety ponieważ XXXI finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy zaplanowany 
był po terminie składu niniejszego numeru 
„Lesôka” duża relacja wraz z galerią zdjęć 
z wydarzenia podczas którego pokazaliśmy 
siłę naszych serc zostanie zamieszczona 
w następnym numerze. 

Referat Organizacyjny
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Jako samorząd wspieramy przedsiębior-
ców i organizujemy dla nich ciekawe 
szkolenia, które pomagają prowadzić 
działalność gospodarczą. 

Jednym z nich było szkolenie zorganizowane 
razem z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, 

Szkolenie ZUS dla naszych przedsiębiorców

Damian Podbielski

które odbyło się 11 stycznia w Urzędzie Gminy 
Szemud. Szkolenie dotyczyło obsługi Platfor-
my Usług Elektronicznych (PUE). W warszta-
tach wzięli udział przedstawiciele lokalnych 
firm a także osoby zainteresowane tematyką 
związaną z obsługą platformy PUE. Podczas 
spotkania można było dowiedzieć się jak bar-

dzo platforma PUE ułatwia dostęp do usług 
świadczonych przez ZUS oraz zadać pytania 
i uzyskać fachową odpowiedź na interesujące 
tematy. Przedsiębiorcy biorący udział w war-
sztatach zaznaczali, że dzięki nim poszerzyli 
swoją wiedzę na temat elektronicznych usług 
ZUSu. 

Z naszej strony dziękujemy Państwu za wyso-
ką frekwencję i udział w tym ważnym szkole-
niu. Niebawem podamy informacje na temat 
kolejnych szkoleń.

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
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Rozpoczęliśmy rok od podpisania waż-
nej umowy dla rozwoju całej sieci 
wodno-kanalizacyjnej Gminy Szemud. 
Urząd Gminy wraz z GPK Szemud popra-
wiają standard życia mieszkańców.

Przed nami ogromne wyzwanie. Do re-
alizacji czekają na nas zadania za ponad 
18  mln 600 tysięcy złotych. Dodając ostat-
nio wykonany przez spółkę etap VI projektu 
wodno-kanalizacyjnego, obejmujący Łeb-
no, Donimierz, Szemud, Szemudzką Hutę, 
Przetoczyno oraz Koleczkowo, kwota inwe-
stycji zbliży się do 22 mln zł. Jest to wielki 
zakres budowy sieci, której naocznie nie 
widać, a która tak silnie wpływa na dobry 
komfort życia mieszkańców każdego dnia. 
Pod koniec 2022 roku została podpisana 
umowa na przekazanie środków w kwocie 
7  mln zł na „Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie gminy Szemud – 
etap VII” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski wraz 
z prezesem Gminnego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Szemud, Bartoszem Sadow-
skim spotkali się z prezesem Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku Szymonem Gajdą 

w  styczniu, aby omówić szczegóły projektu. 
Dzięki temu zadaniu zmodernizujemy stacje 
uzdatniania wody w Leśnie, Szemudzkiej Hu-
cie, Łebnie, Będargowie i Szemudzie. W za-
kresie tego projektu wybudujemy także sieć 
wodno-kanalizacyjną w Donimierzu, Łebnie, 
Szemudzie, Szemudzkiej Hucie i Rębiskach.  
Uzyskaliśmy także wstępną zgodę na dofinan-
sowanie rozbudowy sieci wodno-kanalizacyj-
nej w Kielnie. W listopadzie ub. roku Zarząd 
Województwa Pomorskiego zaktualizował 
listę rankingową w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich w zakresie realizacji 
zadań wodno-kanalizacyjnych. Nasz wniosek, 
złożony przez naszą gminną spółkę komunal-
ną GPK Szemud, znalazł się na miejscu gwa-
rantującym przyznanie pomocy finansowej!  
Wartość planowanego dofinansowania wyno-
si blisko 5 mln zł, a celem jest realizacja pro-
jektu p.n.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej wraz z siecią wodocią-
gową w miejscowości Kielno - część 3. Całość 
tej inwestycji wyniesie 9,6 mln zł. 
W ramach tego zadania zamierzamy rozbu-
dować sieć wodno-kanalizacyjną w Kielnie 
w kierunku koleczkowskiego węzła Trasy Ka-
szubskiej. Jest to kolejny fragment budowy 
centrum gospodarczego wokół tego węzła, 
który obok planowanej rozbudowy sieci dróg 
gminnych w tym rejonie, ma za zadanie w peł-

ni przygotować ten teren na potrzeby rozwo-
ju przedsiębiorczości, co w niedalekiej przy-
szłości zaprocentuje wzrostem dochodów 
własnych gminy. Przypominamy także o do-
finansowaniu dla naszej gminy z rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych edycji 
trzeciej PGR. Z tego tytułu nasz samorząd na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kielnie 
i Warznie otrzyma 2 mln zł dofinansowania!  
Cieszymy się, że kolejne projekty inwesty-
cyjne wdrażamy dla Was. Proces ich przy-
gotowania trwał kilka lat, nie wspominając 
o poniesionych kosztach na dokumentację 
projektową. Teraz będziemy zbierać te słod-
kie owoce pracy, a wykonaliśmy ją razem! 
Z pewnością pojawią się przy realizacji tych 
inwestycji utrudnienia w ruchu drogowym. 
Pamiętajmy, że to nasze inwestycje gminne, 
a  czasowe utrudnienia zaowocują rozwiąza-
niami, które będą służyć nam przez kolejne 
lata.

22 miliony na inwestycje 
wodno-kanalizacyjne

Bartosz Pionk

Spotkanie z prezesem WFOŚiGW Szymonem Gajdą

Zakupiony materiał do prac budowlanych
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Jedyna okazja, aby zobaczyć niemal 
każdy centymetr nowego Centrum Sa-
morządowego w Szemudzie. Pragniemy 
w taki sam sposób pokazać świeżo wy-
budowany kompleks w Szemudzie jak 
Centrum Sportowe w Kielnie. Pamięta-
my te tłumy ciekawych gości.

Zwiedzanie Centrum Samorządowego dla 
mieszkańców gminy odbędzie się już 26 lute-
go od godziny 10:30 do godziny 17:30. Przez te 
godziny, oprócz zwiedzania, pokażemy Pań-
stwu wszystkie możliwości nowego obiektu. 
Cały kompleks jest wybudowany z  myślą o 
mieszkańcach naszej gminy, aby połączyć 
wszystkie instytucje w jednym miejscu i po-
prawić jakość i szybkość świadczonych usług. 
To tutaj będzie bić serce samorządu! Centrum 
Samorządowe to nie tylko nowa siedziba 
Urzędu Gminy Szemud, a także Klub Integra-
cji Społecznej, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Szemudzie, nowoczesna mediateka 
Biblioteki Publicznej Gminy Szemud, placów-

Kody pocztowe w Gminie Szemud

Wielki Dzień Otwarty Centrum 
Samorządowego w Szemudzie!

Szanowni  Mieszkańcy Dobrzewina i  Karcze-
mek, na prośbę Poczty Polskiej SA - Region 
Sieci w Gdańsku, pragniemy zwrócić uwagę 
mieszkańcom sołectwa Dobrzewino na  ko-
nieczność poprawnego stosowania kodu 
pocztowego w wypełnianych przez Państwa 
deklaracjach i wnioskach oraz przy adreso-
waniu korespondencji. 

Referat Geodezji 
i Gospodarki Gruntami

Zgodnie z Oficjalnym Spisem Poczto-
wych Numerów Adresowych dostępnym 
na  stronach internetowych Poczty Pol-
skiej, poprawnym kodem pocztowym 
dla całej miejscowości Dobrzewino jest 
kod 84-208, natomiast dla miejscowości 
Karczemki kod 80-209.

Bardzo prosimy o wpisywanie poprawnego 
kodu pocztowego we wszystkich drukach 
i dokumentach przesyłanych lub też składa-
nych do różnego rodzaju instytucji. Błędne 
podanie kodu pocztowego w wypełnianych 
wnioskach i deklaracjach prowadzi do nie-
prawidłowego uwidacznianego adresu w wy-
danych dokumentach m.in. prawach jazdy, 
dowodach rejestracyjnych, czy też przy re-
jestracji działalności gospodarczej. Prowadzi 
to do wielu nieprawidłowości i skutkuje błęd-
nym adresowaniem korespondencji.

Więcej informacji nt. kodów pocztowych na 
terenie gminy Szemud znajdziecie na naszej 
stronie internetowej pod linkiem: 
szemud.pl/spis-ulic-wg-kodow-pocztowych.html

ka Poczty Polskiej, wielofunkcyjne centrum 
konferencyjne wraz ze sceną, powierzchnią 
wystawienniczą, a także możliwością orga-
nizowania seansów filmowych. W Centrum 
Samorządowym będą również funkcjonowa-
ły: Centrum Wspierania Rodzin, Szemudzkie 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, któ-
re sprawuje opiekę nad inwestorami, punkt 

gastronomiczny oraz przestrzeń dla wszyst-
kich naszych organizacji pozarządowych i ini-
cjatyw mieszkańców. Do kompleksu należy 
także budynek służb mundurowych, który 
jest siedzibą Ochotniczej Straży Pożarnej, Po-
licji, Ratownictwa Medycznego (wraz z karet-
ką) oraz Gminnego Zarządzania Kryzysowe-
go. Zapraszamy! 

INFORMACJE
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INFORMACJE

Wójt Gminy Szemud informuje, że każ-
dy ROLNIK, który chce odzyskać część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy 
używany do produkcji rolnej, powinien: 

•  w terminie od 1 lutego 2023 r. do 28 lu-
tego 2023 r. złożyć odpowiedni wniosek 
do Wójta Gminy Szemud, w zależności od 
miejsca położenia gruntów rolnych wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędowe-
go w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 
31 stycznia 2023 r. i  Informacji o liczbie 
DJP bydła w gospodarstwie za rok 2022 
(z ARiMR Wejherowo).

Pieniądze wypłacane będą w terminie: 1-30 
kwietnia 2023 r. wyłącznie przelewem na 
rachunek bankowy podany we wniosku.

Limit zwrotu podatku akcyzowego 
w 2023 r. wynosi: 

132,00 zł * ilość ha użytków rolnych
oraz

48,00 zł * średnia roczna liczba dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła

 
Przypominamy o konieczności zwrócenia 
szczególnej uwagi na poprawność danych 
osobowych i adresowych na fakturach do-
kumentujących zakup oleju napędowego. 
Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy Sze-
mud w Referacie Podatkowym (pok. nr 16) 
lub na stronie internetowej Gminy Szemud 
(www.szemud.pl). 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 58 676 44 37 i 58 676 44 25. 

Prosimy o wpisywanie we wnioskach o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie ole-
ju napędowego wykorzystywanego do pro-
dukcji rolnej numer konta bankowego.

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników 
– LUTY 2023 r.

Zbigniew Toporek

Pomorski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o.o. 
(w skrócie PFP) powstał w 2004 roku 
z  inicjatywy Marszałka Województwa 
Pomorskiego. 

Priorytetem działalności jest wspieranie 
rozwoju mikro, małych i średnich przed-
siębiorstw oraz przedsięwzięć mających 
na celu rozwój województwa pomorskiego 
poprzez ułatwianie dostępu do finansowa-
nia dłużnego, w drodze udzielania pożyczek 
m.in. na cele związane z podejmowaniem 
i  prowadzeniem działalności gospodarczej, 
a także wspieranie wszelkich przedsięwzięć 
i inicjatyw służących rozwojowi przedsię-
biorczości, w tym również w dziedzinie eko-
nomii społecznej. 

Od początku swojej działalności Fundusz 
udzielił pomorskim przedsiębiorcom po-
nad 7 tyś. pożyczek na łączną kwotę ponad 
479  mln zł. W portfelu pożyczkobiorców 
około 40 procent stanowią start-up’y tj. 
podmioty działające na rynku nie dłużej niż 
24 miesiące.
Pomorski Fundusz Pożyczkowy jest marką 
rozpoznawalną w regionie. Realizuje nie-
przerwanie od lat projekty unijne, które 
nakierowane są na wspieranie przedsię-

Pomorski Fundusz Pożyczkowy
wspiera lokalnych przedsiębiorców

biorców. Jest jednym z największych pośred-
ników finansowych zaangażowanych w dys-
trybucję środków z Inicjatywy JEREMIE na 
Pomorzu, a po jej zakończeniu z Programu 
finansowanego ze środków Województwa 
Pomorskiego oraz Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020. Od kwietnia 2019 roku 
jest dostępna Pożyczka OZE, która wspiera 
wytwarzanie oraz dystrybucje energii po-
chodzącej ze źródeł odnawialnych.
Doradcy Funduszu pomogą Państwu do-
konać prawidłowego wyboru najbardziej 
atrakcyjnej opcji finansowania firmy oraz 
dopełnić wszelkich formalności.

Od 02.01.2023 r. PFP wznowił nabór wnio-
sków na Pożyczkę OZE, na m.in. panele 
fotowoltaiczne, pompy ciepła. Fundusz 
prowadzi także nabór na inne produkty 
pożyczkowe, w tym Pożyczkę na Odbudo-
wę Biznesu od 300 tys. zł do 1 mln zł, Po-
życzkę Inwestycyjną II do 500 tys. zł na 
przedsięwzięcia rozwojowe, z możliwością 

finansowania wydatków obrotów do 25% 
inwestycji, Pożyczkę Ogólnorozwojową II do 
1,5 mln zł dla przedsiębiorstw z sektora MŚP 
na wydatki o charakterze inwestycyjnym, 
inwestycyjno – obrotowym oraz w 100% ob-
rotowym. Więcej informacji odnośnie oferty 
PFP znajdą Państwo na stronie pfp.gda.pl

Warto nadmienić, iż Pomorski Fundusz Po-
życzkowy był jednym z prelegentów „V spot-
kania z przedsiębiorcami” organizowanego 
przez Urząd Gminy Szemud we wrześniu 
ubiegłego roku.

Damian Podbielski
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INFORMACJE

Na terenie naszej gminy z początkiem 
roku dokonano wymiany kolejnych 
wiat przystankowych. 

Prace związane z wyminą wiat mają na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu 
osób korzystających z komunikacji publicz-
nej oraz uchronić oczekujących na autobus 
przed niekorzystnymi warunkami atmosfe-
rycznymi, jak również być wizytówką na-
szej gminy. Wymienione zostały dwie wiaty 
w Donimierzu, wiata w Łebnie oraz wiata w 
Przetoczynie, a także wymieniono dwie sta-
re wiaty przystankowe w Łebieńskiej Hucie 
i zastąpiono je nowymi konstrukcjami. Mo-
dernizacja infrastruktury przystankowej 
w całości została sfinansowana z budżetu 
Gminy. Podjęte na przełomie 2022/2023 
roku działania stanowią kontynuację kon-
cepcji wymiany starych metalowych i już 
zniszczonych wiat na nowe estetyczne wiaty 
przystankowe.

Nowe wiaty przystankowe 

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska 

Dnia 31 stycznia 2023 roku upływa ter-
min złożenia pisemnego oświadczenia 
o wartości sprzedaży napojów alko-
holowych za rok 2022 oraz dokonania 
opłaty za korzystanie z zezwoleń.

Opłatę za korzystanie z zezwoleń wnosi się 
na rachunek gminy, opłata podstawowa wy-
nosi:
1)  525 zł na sprzedaż napojów zawierają-

cych do 4,5% alkoholu oraz piwa;
2)  525 zł na sprzedaż napojów zawiera-

jących powyżej 4,5% do 18% alkoholu  
(z wyjątkiem piwa);

3)  2100 zł na sprzedaż napojów zawierają-
cych powyżej 18% alkoholu.

Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napo-
jów alkoholowych w roku poprzednim, są 
obowiązani do złożenia, do dnia 31 stycznia, 
pisemnego oświadczenia o wartości sprze-
daży poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku 
poprzednim.
Przedsiębiorca prowadzący sprzedaż na-
pojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, 
w którym roczna wartość sprzedaży napo-
jów alkoholowych w roku poprzednim prze-
kroczyła:

1)  37 500 zł dla napojów alkoholowych o za-
wartości do 4,5% alkoholu oraz piwa - 
wnosi opłatę w wysokości 1,4% ogólnej 
wartości sprzedaży tych napojów w roku 
poprzednim;

2)  37 500 zł dla napojów alkoholowych o za-
wartości od 4,5% do 18% alkoholu (z wy-
jątkiem piwa) - wnosi opłatę w wysokości 
1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych na-
pojów w roku poprzednim;

3)  77 000 zł dla napojów alkoholowych o za-
wartości powyżej 18% alkoholu - wnosi 
opłatę w wysokości 2,7% ogólnej wartości 
sprzedaży tych napojów w roku poprzed-
nim.

Przedsiębiorcy, których roczna wartość 
sprzedaży poszczególnych rodzajów napo-
jów alkoholowych nie przekroczyła warto-
ści, wnoszą opłatę podstawową.
Opłata wnoszona jest na rachunek gminy 
w każdym roku kalendarzowym objętym ze-
zwoleniem w trzech równych ratach w ter-
minach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września 
danego roku kalendarzowego lub jednorazo-
wo w terminie do 31 stycznia danego roku ka-
lendarzowego zaś w roku nabycia zezwolenia 
lub utraty jego ważności, opłaty dokonuje się 
w wysokości proporcjonalnej do okresu waż-
ności zezwolenia.

Wartość sprzedaży należy obliczać oddzielnie 
dla każdego rodzaju napojów alkoholowych.
W przypadku niedopełnienie obowiązku 
złożenia oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych zezwolenie wygasa 
w terminie 30 dni od dnia upływu terminu 
do dokonania określonej czynności, jeżeli 
przedsiębiorca nie złoży oświadczenia wraz 
z jednoczesnym dokonaniem opłaty dodat-
kowej w wysokości 30% opłaty podstawo-
wej, natomiast w przypadku niedopełnienie 
obowiązku dokonania opłaty zezwolenie 
wygasa z upływem 30 dni od dnia upływu 
terminu dopełnienia obowiązku dokonania 
opłaty w wysokości podstawowej lub pod-
wyższonej powiększonej o 30% tych opłat.
Przedsiębiorca, którego zezwolenie wyga-
sło z w/w przyczyn, może wystąpić z wnio-
skiem o wydanie nowego zezwolenia nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia 
wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

Opłaty za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu

Dorota Pranschke

Wiata w Donimierzu



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Oferujemy:
• Interesującą i odpowiedzialną pracę w renomowanej firmie;
• Możliwość rozwoju zawodowego i zdobycia doświadczenia;

• Atrakcyjne i stabilne warunki zatrudnienia;
• Ciekawą i pełną wyzwań pracę w zaangażowanym zespole;

• Przyjazne środowisko pracy.

Osoby zainteresowane mogą składać swoje CV w biurze GPK Szemud przy ul. Szkolnej 5 w 
Szemudzie 

bądź drogą e-mailową kadry@gpkszemud.pl.
Szczegóły na stronie gpk.szemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 
zatrudni

Automatyk/Elektryk
Wymiar etatu: pełny

Wynagrodzenie za pracę: negocjowane indywidualnie

Specjalista ds. zamówień publicznych
Wymiar etatu: pełny

Wynagrodzenie za pracę: negocjowane indywidualnie

Pracownika gospodarczego 
„Złota rączka”.

Wymiar etatu: pełny
Wynagrodzenie za pracę: negocjowane indywidualnie
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EKOLOGIA

!
RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Zasady właściwego korzystania 
z kanalizacji sanitarnej

NIEODPOWIEDNIE UŻYTKOWANIE KANALIZACJI MA SWOJE KONSEKWENCJE:

Czy zdarzyło się wam wlać do toalety stałe resztki obiadu, olej, wrzucić zużyty patyczek higieniczny, płatek kosmetyczny, nawilżaną 
chusteczkę, włosy? Pozornie wszystko udało się spłukać...  Kwestia eksploatacji urządzeń kanalizacyjnych więc gdzie „tkwi” problem?
określona została stosownymi przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Przepisy 

zabraniają wprowadzania do urządzeń kanalizacyjnych odpadów stałych, nawet po wcześniejszym rozdrobnieniu. Dlatego też 
wrzucanie odpadów do toalety czy używanie w domach młynków koloidalnych jest sprzeczne z prawem.

Prawie wszystkie zatory i awarie 
( 9 0 - 9 5 %  p r z y p a d k ó w )  s ą   
spowodowane niewłaściwym 
wprowadzaniem do instalacji 
sanitarnych odpadów stałych.
Usuwanie awarii spowodowanych 
zatorami zwiększa koszty 
użytkowania systemu, a tym 
samym cen  odbioru ę
ścieków, za którą płacą
...sami mieszkańcy!

Każdy z nas swoim racjonalnym zachowaniem może mieć 
wpływ na prawidłowe funkcjonowanie kanalizacji i proces 
oczyszczania ścieków. Odpady segregujemy i wrzucamy do 
kosza lub przekazujemy do odpowiednich punktów zbiórki. 

 zatory
Przedmioty, nawet drobne mogą skutecznie zatkać wewnętrzną instalację w budynku. Może to doprowadzić do cofnięcia się         
ścieków i zalania mieszkania, piwnicy, ogrodu. Do zatoru może dojść również na dalszym etapie. Wtedy nieczystości, wylewają się na 
ulicę. Jeśli zator dotrze do oczyszczalni może zapchać pompy w pompowniach ścieków powodując poważne awarie.

 szczury
Resztki jedzenia w toalecie to wzrost populacji gryzoni w kanalizacji. Szczury to zwierzęta inteligentne. Kanalizacja bywa ich   
siedliskiem, a zwabione resztkami pożywienia rurami mogą dostać się nawet do mieszkań. Szczury to nie tylko przykry widok, ale 
również siedlisko groźnych chorób. Gdy próbują dostać się do resztek jedzenia niszczą sieć kanalizacyjną.

 skażenie i zagrożenie dla środowiska
Oczyszczenie ścieków to skomplikowany proces, który nastawiony jest na usunięcie substancji, które pochodzą z czynności 
gospodarczych (gotowanie, sprzątanie) i higieniczno-sanitarnych. Tymczasem do sieci trafia coraz więcej leków i chemikaliów,    
które zaburzają proces oczyszczania ścieków. Niebezpieczne odpady stwarzają zagrożenie dla poprawności działania urządzeń 
oczyszczalni, przebiegu technologii oczyszczania ścieków czego konsekwencją może być zanieczyszczenie środowiska.

 wydatki
Problem nieodpowiedniego korzystania z kanalizacji narasta. Usuwanie awarii zwiększa koszty użytkowania systemu, a tym  
samym cenę odbioru ścieków, za którą płacimy my mieszkańcy!

CZEGO NIE WOLNO WRZUCAĆ 
DO TOALETY?

 pieluch jednorazowych, podpasek, tamponów,
 chusteczek nawilżanych, ręczników papierowych,
 patyczków i płatków kosmetycznych,
 waty, ligniny, środków opatrunkowych,
 leków, igieł, strzykawek,
 żwirku z kocich kuwet, 
 tekstyliów,
 opakowań foliowych,
 włosów, nitek dentystycznych,
 środków ochrony roślin, farb, lakierów, rozpuszczalników,
 olejów, tłuszczy, odpadów kuchennych,
 materiałów budowlanych, piasku, kamieni, popiołu.

Informacje nt. prawidłowych zasad postępowania
z odpadami znajdziesz na stronie internetowej 
swojego urzędu gminy lub na stronie www.kzg.pl
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Spotkanie opłatkowe ZKP Warzno
W sobotni wieczór 14 stycznia 2023 r., 
po trzech latach przerwy spowodo-
wanej pandemią odbyło się długo wy-
czekiwane spotkanie opłatkowe Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego Koła 
Warzno. 

Prezes Koła Bernadetta Bieszke uroczy-
ście powitała zgromadzonych zrzeszeń-
ców i  sympatyków, oraz gości specjalnych 
przybyłych na tę okazję. Swoją obecnością 
zaszczycili nas wójt gminy Szemud Ryszard 
Kalkowski, prezes ZKP Szemud Kazimierz 
Hermann wraz z żoną Beatą, a także księża 
z parafii Kielno: ks. Prałat Franciszek Rompa 
i ks. prof. Łukasz Białk. 

Tradycyjnie, spotkanie rozpoczęła wspólna 
modlitwa. Ewa Hewelt przeczytała fragment 
Ewangelii św. Łukasza, który wybrzmiał 
w języku kaszubskim. Ze względu na zagro-
żenie epidemiologiczne, w inny niż przed 
pandemią, symboliczny sposób, podzielili-
śmy się opłatkiem i zasiedliśmy do stołu ob-
fitującego w wigilijne dania, aby w radosnej 
atmosferze wspólnie śpiewać kolędy i  bie-
siadować. Ten wyjątkowy wieczór opłat-
kowy w Warznie umilił nam tak wspaniały 
występ muzyczny Sylwestra Wentk, że nie 
mogliśmy się powstrzymać od iście karna-
wałowego szaleństwa na parkiecie. 

Spotkanie już po raz kolejny uświetniły dow-
cipy opowiadane przez Stanisławę Kandzo-
rę i Alfreda Cylkowskiego. Państwo Kazimie-
ra i Alfred Cylkowscy, w związku z zasługami 
w działaniach na rzecz naszego Koła, zostali 
ogłoszeni Członkami Honorowymi. Pani 
prezes przygotowała dla nas niespodziankę 
i dodatkowo osłodziła nam wieczór tortem 
z okazji 35-lecia istnienia koła ZKP Warzno, 
które obchodziliśmy w zeszłym roku. 

Wszëtczégò bëlnégò na nowi 2023 rok żëczë 
ZKP Wôrzno.

Kamila Cempa 

ZK-P
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ZK-P

Pòwiôstczi dlô dzecy
W krôjnie ksążków

Lénka mô dopiérkù piãc lat, a ju wszëtcë 
gôdają, że wërosce na baro mądrą białkã. 
Nie chòdzy jesz do szkòłë, ale znaje ju pôrã 
lëtrów. W swòji jizbie Lénka mô baro wie-
le zabôwków, chtërnyma rôd sã bawi, ale 
nôbarżi lubi òbzerac ksążczi, a ji jizba to 
je prôwdzëwé królestwò ksążków! Ksąż-
czi są na biórkù, pòlëcë, kòl łóżka. Ksążczi 
leżą téż na diwanie, bò tam òbzérô je razã 
ze swòjim miszã Tulikã. Tulik, tak jak Lénka, 
lubi, czedë mëma òb wieczór czëtô bôjczi 
przed spanim, ale lubi téż, czedë Lenka òb 
dzéń òpòwiôdô mù swòje pòwiôstczi i to, co 
widzy na òbrôzkach. Jednégò dnia Tulik za-
pitôł dzéwczątkò:
– A skądkaż bierzą sã te ksążczi? Spôdają 
z nieba jak gwiôzdë? Mòżna je nalezc pòd krzã 
w ògrodze czë ùkrëté są w skarbach wiôldżégò 
zómkù? A mòże przënôszają je krôsniãta 
z daleczégò swiata?
Lénka (chòc jak wszëtcë wiedzą, je baro 
mądrô) bëła zaskòczonô pitanim Tulika. 
Nie wiedzała, co mù òdpòwiedzec, bò chòc 
dostôwa co sztót wiele rozmajitëch nowëch 
ksążków, tak naprôwdã nie wiedza, skądka 
sã je bierze… To pëtanié bëło tak wôżné i tak 
cekawé, że Lénka ni mògła tegò tak òstawic. 
Czas bëło nalezc òdpòwiédz, bò doch mądré 
dzéwczątka miałëbë wiedzec taczé rzeczë. 
Lénka szła do starszich i rzekła:
– Witro jidã z Tulikã na wëprawã. Mùszã nalezc 
plac, z chtërnégò bierzą sã te wszëtczé mòje 
ksążczi!

Starszich nie zdzëwiło, że Lénka chce jic cos 
òdkrëwac. Kò wcyg szukô i pòznôwô nowé 
rzeczë. Zdzëwiło jich blós to, że tim razã 
zapòwiôda sã naprôwdã dosc pòwôżnô wa-
noga i pòstanowilë ji w tim pòmòc. 
– Lénkò, pòwitrze tatk mô wòlné, tedë 
pòmòżemë cë përznã w tim òdkriwanim – rze-
kła mëma.
Lénka pòmësla blós przez sztót i scwierdza, 
że takô pòmòc mòże bëc tim razã dëcht 
przëdatnô, temù téż zgòdza sã i swòje 
pòszukiwania òdłoża na sobòtã.
Czej nadszedł nen ùpragłi dzéń, Lénka 
wstała dosc wczas, ale nié tak wczas jak 
ji Tulik. Tulik ju òd samégò rena czekôł 
wëszëkòwóny przë dwiérzach. Béł òblokłi 
jak prôwdzëwi detektiw: miôł kracastą 
mùcã i dłudżi mańtel, w rãkù lupã, na szëji 
cziker, a w taszë òłówk i zesziwk. Ju chcôł na-
wetka zakładac bótë, czedë mëma zawòła:
– Niééé! Të, Tulikù, òstôwôsz doma. Pòczekôj tu 
na Lénkã. Më zarô bãdzemë nazôd.
Lénka nick nie protestowa. Dlô ni nôwoż-
niészé bëło dzys nalezc òdpòwiédz na pëta-
nié: skądkaż sã bierzą ksążczi?
Mëmka z tatkã zajachelë z Lénką w dwa pla-
ce. Nie brëkòwa òna żódnëch ùmiejãtnosców 
detektiwisticznëch, bò starszi zawiezlë jã 
pòd same dwiérze.
– Tak pò prôwdze, Lénkò – rzekł tatk – ksąż-
ka òdbiwô długą drogã nigle dotrze do cebie, 
a wszëtkò zaczinô sã òd pierszi lëtrë, słowa, 
zdania i kôrtczi… ale më z mëmą pòkôżemë 
dwa môle, w chtërnëch ksążczi mieszkają, nim 
trôfiają do ce i jinëch lëdzy.

Òba te bùdinczi, chòc nazéwałë sã czësto 
jinaczi, bëłë krôjnama ksążków. Lénka bëła 
zaskòczonô… Tëli ksążków w jednym placu!
– Jô bë je wszëtczé chca miec doma! – rzekła 
i jaż pòdskòcza.
Lénka dozdrza różnice midzë tima môlama. 
W pierszim bëło wiele cëszi jak w drëdżim. 
I tu, i tam mòżna bëło samémù wëbrac so 
ksążkã, le w pierszim nie trzeba bëło za niã 
płacëc, a òddac pò pôrã dniach, w drëdżim 
sygło za niã zapłacëc i mòżna jã bëło wzyc 
ju na wiedno. W pierszim placu ksążczi bëłë 
ju letkò zniszczoné – widzec bëło, że chtos 
ju je ùżiwôł, a w drëdżim ksążczi swiécëłë 
i pôchniałë òd nowòscë.. Dze bëło lepi? Lén-
ka sama nie wié, ale ju wié, gdze mòżna na-
lezc ksążczi!
A Të wiész, skąd mòżna je wzyc? Do ja-
czich placów wëbra sã Lénka ze swòjima 
starszima? Mòże są jesz jaczé jiné place, 
w chtërnëch jidze pòtkac ksążczi? Jedzkôj 
tam ze starszima i nie zabôcz òpòwiedzec 
ò wszëtczim swòjim pluszewim drëchóm.

Justyna Pranszke
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WYDARZENIA

Festyn świąteczny w Karczemkach

Dnia 11 grudnia 2022 r. w Karczemkach 
odbyło się spotkanie integracyjne 
mieszkańców z uroczystym rozświetle-
niem choinki. Spotkanie rozpoczęło się 
Finałem Szlachetnej Paczki, którego 
przedstawicielem Regionalnym jest na-
sza mieszkanka Pani Justyna Szewczuk. 
Uwieńczeniem Finału było przepiękne 
wykonanie kolęd i pastorałek przez 
Empire Gospel Choir.

Po występie chóru nastąpiło oficjalne ot-
warcie spotkania z Gwiazdorem, podczas 
którego wspólnie śpiewaliśmy kolędy, 
a  dzieci w grupach i solo przy mikrofonie 
z odwagą wykazały się znajomością kolęd, 
prezentując ich piękne wykonanie. 
Dla zgromadzonych Sołectwo Karczemki 
przygotowało gorący oraz słodki poczęstu-
nek.
Przed rozświetleniem choinki zapaliliśmy 
zimne ognie z przesłaniem,,leć gwiazdecz-
ko leć do Jezusa leć”. Pod choinkę Gwiazdor 
dostarczył bardzo dużą ilość prezentów dla 
dzieci i młodzieży oraz rozświetlone świą-
teczne stroiki dla rodzin.
Spotkanie mieszkańców przy uroczystym 
rozświetleniu choinki połączyliśmy z akcją 
podczas której otworzyliśmy serca zwierzę-
tom przebywającym w przytulisku w Boja-
nie. Wolontariusze przytuliska prowadzili 
zbiórkę charytatywną, a przedstawicielka 
reprezentująca Panią Ewę Gebert Prezes 

Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony 
Zwierząt Animals przybliżyła jego działal-
ność. 
Dziękuję sponsorom z udziałem których bu-
zie dzieci i dorosłych tryskały radością i do-
brą zabawą. 
Dziękuję:
–  DJ Dave X – który zapewnił nagłośnienie, 

muzykę i poprowadził spotkanie
–  Jędrzejowi Majer „Jędrzej Fotografuje”, 

który uwiecznił spotkanie w fotografii
–  wolontariuszom i mieszkańcom, którzy 

zaangażowali się w organizację spotkania
Dziękuję sponsorom dzięki którym były 
przygotowane prezenty:
–  Państwu Annie i Marcinowi Mocarskim 

właścicielom hurtowni sportowej Marba 
Sport

–  Panu Jackowi Krawczyk – Zakład Usługowy 
Transport i Budowa z Chwaszczyna

–  Pani Mirosławie Brylowskiej właścicielce 
Sklepu Spożywczego w Karczemkach

–  F.H.U. Multigra 
Na organizację spotkania wykorzystaliśmy 
część środków sołeckich przeznaczonych na 
organizację spotkań integracyjnych.
Patronem medialnym spotkania mieszkań-
ców z Gwiazdorem i rozświetlenia choinki 
było Radio Kaszebe.
Po okresie ograniczeń, spotkanie zgroma-
dziło liczną rzeszę mieszkańców, co jest 
dowodem, że potrzebujemy wzajemnych 
kontaktów i integracji.

Dziękuję za zaangażowanie i współpracę 
wszystkim, którzy w 2022 roku włączyli się 
w organizowanie pomocy na rzecz innych 
osób i spotkań, których celem było dążenie 
do przybliżenia tradycji regionu, ochrony 
środowiska, integracji mieszkańców oraz 
promocji naszej miejscowości.
W 2023 roku życzę wszystkim szczęśliwego 
Nowego Roku, zdrowia, spełnienia marzeń 
i planów oraz wszelkiej pomyślności. 

Teresa Dampc



 Jako sołtys wspólnie z radą 
sołecka dbamy o potrzeby mieszkań-
ców. Współdziałanie z organizacjami jest 
priorytetem, razem realizujemy podjęte 
zadania.

Beata Bruchmann

Powierzchnia Częstkowa – 10,77 km2 –> 1 076,94 ha
Liczba mieszkańców – 673 (M: 356, K: 317)

SOŁECTWO CZĘSTKOWO
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 Samorząd Gminny, można powie-
dzieć, że rozpoczął się dopiero od 1990 
roku. W latach 90. każdy projekt miał apro-
batę społeczeństwa. Budowano wodociągi 
i inne potrzebne instalacje. W 1998 roku 
powstał komitet społeczny ds. telefonizacji 
Gminy – każdy mieszkaniec, który wyraził 
chęć, mógł mieć w domu telefon. Wtedy 
zaczęto postrzegać Gminę jako wspól-
notę mieszkańców. Nie było programów 
unijnych. Wszystko zależało od inicjatyw 
Wójta i Rady Gminy.
Eugeniusz Walkusz

Powierzchnia Dobrzewina – 10,56 km2 –> 1056,56 ha
Liczba mieszkańców – 1057 (M: 503, K: 554)

SOŁECTWO DOBRZEWINO
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Bibliotekarze

Kolędy patriotyczne

W czasie, gdy wokół nas rozbrzmie-
wają kolędy, kierując naszą uwagę na 
wydarzenia, które przed dwoma tysią-
cami lat rozegrały się w Betlejem, w na-
szych bibliotekach w Kielnie i w Łebnie 
w  dniach 17, 18 i 24 stycznia również 
słychać było te Bożonarodzeniowe 
utwory. 

Ale były to inne pieśni, nie takie, do których 
jesteśmy przyzwyczajeni. Owszem, słyszeli-
śmy znane melodie naszych polskich kolęd, 
ale słowa były już dla nas całkowicie niezna-
ne...
Dziękujemy ks. Robertowi Kaczorowskie-
mu, proboszczowi z Szemuda, za jego ini-

cjatywę przedstawienia słuchaczom kolęd 
patriotycznych; utworów, które powstały 
w czasie powstania listopadowego (1830 r.) 
i styczniowego (1963 r.), na przełomie wie-
ków XIX i XX, w czasie, gdy Polska cieszyła 
się odzyskaną niepodległością (1918 r.), 
z  okresu I i II wojny światowej oraz czasu 
polskiej Solidarności (1981 r.).
Wykonane przez ks. Roberta kolędy, choć 
smutne i poważne w swej treści, zwracały 
naszą uwagę na niezwykłe postawy pol-
skich patriotów, którzy w trudnych chwilach 
istnienia i nieistnienia Polski pisali wzrusza-
jące teksty, podkładali je pod melodie zna-
nych kolęd i w ten sposób wyrażali swoją 
nadzieję, że duch w narodzie nie osłabnie. 

Dziękujemy ks. Robertowi za wykonanie 
tych kolęd i za jego komentarz do każdej 
z nich. Życzmy też sobie, aby każdy z nas, 
szczególnie w tym trudnym czasie, gdy 
jesteśmy świadkami wydarzeń za naszą 
wschodnią granicą, wciąż miał świadomość, 
że wolność jest wartością, której wciąż mu-
simy strzec.

Kolęda lagrowa
(na melodię Jezus malusieńki)

Jezus Malusieńki
Leży wśród stajenki

Czuwa nad nim Matka Boża
I Opiekun Święty.

Jezu Malusieńki
Pożałuj nas trocha!

Ileż naszych polskich dzieci
Gorzko dzisiaj szlocha.

Domy im zburzono,
Ojców wytracono.

I w dalekie, obce kraje
Matki wywieziono.

Jezu Malusieńki,
Leżysz uśmiechnięty.

A nad Tobą się pochyla
Słodka twarz Mateńki.

W żłóbeczku na sianie,
Ubożuchno leżysz.

A my – otośmy biedniejsze
Od biednych pasterzy.

Wszystko nam zrabował
Okrutny morderca,

Chyba w darze Ci przyniesiem
Nasze smutne serca.

Halina Golczowa, 
Ravensbrück 1942

BIBLIOTEKA
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Fotorelacja z Ferii w bibliotekach
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Luty w Bibliotekach

Data / godzina Nazwa imprezy Miejsce

07.02.2023 / 12:00-14:00 Warsztaty z Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie

09.02.2023 / 15:30-16:30 Walentynkowe serce Biblioteka Publiczna w Kielnie

09.02.2023 / 16:00-17:00 Walentynkowe serce Biblioteka Publiczna w Łebnie

09.02.2023 / 16:00-17:30 Papier, klej i nożyczki Biblioteka Publiczna w Bojanie

13.02.2023 / 11:00-13:00 Rysunek dla seniora Biblioteka Publiczna w Kielnie

14.02.2023 / 14:30-15:30 Walentynkowe serce Biblioteka Publiczna w Szemudzie

14.02.2023 / 14:00-15:00 Walentynkowe serce Biblioteka Publiczna w Bojanie

14.02.2023 / 16:00-18:00 Warsztaty IMPRO Biblioteka Publiczna w Bojanie

16.02.2023 / 16:00-18:00 Wykład pt. 
„Jak utrzymać i zmagazynować prawidłowy poziom wit.D?” Biblioteka Publiczna w Bojanie

20.02.2023 / 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie

21.02.2023 / 15:00-16:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Szemudzie

23.02.2023 / 15:00-16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Kielnie

23.02.2023 / 16:00-18:00 Wykład pt.
„Jak utrzymać i zmagazynować prawidłowy poziom wit.D?” Biblioteka Publiczna w Łebnie

23.02.2023 / 16:00-18:00 Szydełkowe spotkanie Biblioteka Publiczna w Bojanie

27.02.2023 / 14:30-16:30 Warsztaty z Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie

28.02.2023 / 16:00-18:00 Wykład pt. 
„Jak utrzymać i zmagazynować prawidłowy poziom wit.D?” Biblioteka Publiczna w Szemudzie

28.02.2023 / 13:00-14:00 Otwarte warsztaty z robotem PHOTON Biblioteka Publiczna w Łebnie

02.03.2023 / 16:00-18:00 Wykład pt. 
„Jak utrzymać i zmagazynować prawidłowy poziom wit.D?” Biblioteka Publiczna w Kielnie
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Spotkanie noworoczne członków 
Stowarzyszenia Lesôk

Dnia 11 stycznia 2023 r. o godzinie 11:00 
rozpoczęło się spotkanie członków i sym-
patyków Stowarzyszenia Lesôk. Spotka-
nie miało miejsce w Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie.

Jako prezes Stowarzyszenia wszystkich 
przybyłych gości przywitałam i złożyłam 
serdeczne życzenia z okazji Nowego Roku. 
Spotkanie takie ostatnio odbyło się w 2019 
roku, dlatego nie kryliśmy swojego zadowo-
lenia z tego spotkania. Przez czas pandemii 
nie mieliśmy możliwości spotkań w tak sze-
rokim gronie, chroniąc siebie nawzajem. 
Po przywitaniu oddaliśmy głos dzieciom 
z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sze-
mudzie, które to przedstawiły historię przy-
gotowań do świąt we współczesnym świecie 
pokazując wartości słynące z Narodzenia 
Pana Jezusa. Chciałoby się powiedzieć ko-
lejny występ dzieci… ale to był występ, któ-
rego nie powstydziłby się teatr i aktorzy. 
Całe przedstawienie przeplatane było ko-
lędami śpiewanymi przez chór Kamertonki. 
Przygotowanie dzieci pod kierunkiem Pani 
Magdaleny Naczk-Gołębiowskiej oraz pana 
Tomasza Becker było tak profesjonalne, że 
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dało nam – odbiorcom – wiele pozytyw-
nych doznań. W tym miejscu organizatorzy 
i uczestnicy spotkania bardzo dziękują za-
równo dzieciom jak i opiekunom i rodzicom 
za to, że przyczynili się do osiągnięcia takie-
go wysokiego poziomu występu.
Kolejnym punktem spotkania była krótka 
relacja z działań, jakie Stowarzyszenie zrea-
lizowało w roku 2022. Dzięki dotacji z Urzę-
du Gminy mogliśmy dla naszych członków 
zorganizować szereg spotkań m.in. z psy-
choterapeutą, zielarzem, lekarzem, trening 
pamięci „Fitness dla mózgu”, koncerty mu-
zyki polskiej czy chińskiej itp. Były warszta-
ty ceramiczne u Małgorzaty Kaszubowskiej. 
Zorganizowaliśmy wyjazdy do Gdańska, 
Swarzewa i  Wejherowa. Od kwietnia do 
końca listopada miały miejsce zajęcia Aqua 
Aerobiku na basenie w Kielnie. Wszystkie 
te spotkania nie odbyłyby się bez zaanga-
żowanie i  sympatii do naszych kochanych 
seniorów. Warto też podkreślić, że Stowa-
rzyszenie Lesôk od października 2021 roku 
rozszerzyło swoją działalność na całą gmi-
nę, do tego czasu Stowarzyszenie działało 
bardziej na terenie parafii Szemud. I tak po-
wołaliśmy Kafejki Aktywnego Seniora przy 
bibliotekach publicznych w Bojanie, Kielnie 
oraz Łebnie. Cieszy nas to bardzo, gdyż wi-
dzimy, że jest to bardzo potrzebne i aktywi-
zujące naszych seniorów.
Podziękowałyśmy również osobom, które 
wspierają, bezinteresownie pomagają i an-
gażują się w działania Stowarzyszenia, a są 
to m.in. ks. dr hab. Robert Kaczorowski, ks. 
prof. dr hab. Zdzisław Kropidłowski, doktor 
Teresa Opalińska, Iwona Curlej-Paszke, Ire-
na Piastowska, Regina Balandowska oraz 
Wójt Ryszard Kalkowski. Dziękując naszym 
sympatykom wręczyłam każdemu drobny 
upominek licząc na dalszą owocną współ-
pracę. 
Wszyscy goście od samego początku czę-
stowali się kawą i herbatą oraz pysznym 
ciastem, którym uraczyli uczestników orga-
nizatorzy przyjęcia. Przy akompaniamencie 
Tomasza Beckera ks. Proboszcz Robert Ka-
czorowski zaintonował kolędy, które zostały 
odśpiewane przez wszystkich uczestników 
spotkania. Jego głos mobilizował wszystkich 
do modlitwy poprzez śpiew. 
Obecny na spotkaniu Pan Wójt podziękował 
seniorom za ich aktywność i zaangażowa-
nie w działania Stowarzyszenia, jak również 
złożył wszystkim obecnym życzenia nowo-
roczne. Zaprosił wszystkich do świętowania 
obchodów 50-lecia gminy, które przez cały 
rok będą odbywały się na terenie gminy 
oraz zaproponował wspólne zwiedzanie 
nowej siedziby Centrum Samorządowego 
w Szemudzie. Jednak zanim wyruszyliśmy 
na zwiedzanie CS zostało zrobione wspólne 
zdjęcie wszystkich członków i sympatyków 
Stowarzyszenia do przygotowywanego Al-
bumu z okazji 50-lecia Gminy Szemud. 

Dziękujemy wszystkim za przybycie i miłe 
słowa. Dziękujemy dyrektorowi GCKSiR 
Tomaszowi Stein oraz całemu zespołowi 
za gościnę i pomoc w przygotowaniu spot-
kania, również dziękujemy wspaniałym pa-
niom bibliotekarkom, na które zawsze mo-
żemy liczyć.

Jeśli ktoś chciałby się zapisać do Stowarzy-
szenia, zapraszamy do naszych bibliotek 
publicznych, tam uzyskacie Państwo wszel-
kie informacje.

Zapraszamy serdecznie.

BIBLIOTEKA
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„Nasza Pracownia” dla dorosłych i młodzieży

Warsztaty artystyczne „Nasza Pracow-
nia” odbywają się w Gminnym Centrum 
Kultury Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
dwa razy w miesiącu w piątki dla mło-
dzieży, dla dorosłych i seniorów.

Tematy i techniki są urozmaicone, według 
potrzeb uczestników. Od października 
działaliśmy już w różnych zagadnieniach: 
malowanie farbami olejnymi, akwarelowy-

mi, grafika-linoryt, krasnale i anioły świą-
teczne (wełna czesankowa, wełna, sznurek 
itp.), świąteczny decoupage (przedmioty 
drewniane), wianki świąteczne, podstawy 
rysunku (martwa natura), rzeźba w glinie 
ceramicznej. 
Wraz z młodzieżą tworzymy w podobnych 
dziedzinach jak z dorosłymi: malarstwo, ry-
sunek, rzeźba, grafika itp. Mamy tematy roz-
wijające: wyobraźnię, obserwację, zdolności 

manualne oraz posługiwanie się różnymi 
technikami. W ramach „Naszej Pracowni” 
młodzież może również przygotowywać się 
do wstępnych egzaminów praktycznych do 
liceum plastycznego. 

Najbliższe zajęcia odbędą się w piątki: 10 
i  24 lutego. Chętnych zapraszamy do GCK-
SiR.
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XXV Jubileuszowy Koncert 
Bożonarodzeniowy w Bojanie

6 stycznia w kościele pw. Św. Jadwigi 
Królowej w Bojanie po raz 25 odbył się 
Koncert Bożonarodzeniowy. 

Po raz pierwszy miał on miejsce w 1997 r. 
jeszcze w kaplicy, w której odbywały się na-
bożeństwa. z inicjatywy ówczesnego pro-
boszcza parafii ks. Mirosława Bużana oraz 
prowadzących zespół Aleksandrę i Tomasza 
Perz. Od tamtego czasu, wyjąwszy rok pan-
demii, koncerty w różnym wymiarze – odby-
wają się co roku. Czasem skromnie, własny-
mi siłami, czasem ze znakomitymi gośćmi. 
W  tym roku gdy Gmina Szemud obchodzi 
Złoty Jubileusz, „Jagiellonki” świętowały 25 
lecie swojego istnienia. Wystąpiły więc – 
jak zawsze – gospodynie koncertu Żeński 
Zespół Wokalny „Jagiellonki” oraz schola 

dziecięca o tej samej nazwie. Oba zespoły 
wystąpiły w zdziesiątkowanym składzie, 
gdyż jak pamiętają Państwo, był to czas 
wzmożonych infekcji. Nie pozbawiło to jed-
nak obu zespołów szlachetnego brzmienia. 
Prezentowane kolędy wykonywane były ze 
smakiem, kunsztem muzycznym i nasyce-
niem modlitewnym charakterem. Gratula-
cje oraz życzenia dalszego trwania i rozwoju 
złożył zespołom i prowadzącym Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski oraz Dyrektor 
GCKSiR Tomasz Stein. Gościem specjalnym 
była kapela „AleGroo” z zaprzyjaźnionej 
Gminy Spytkowice. Zespół ubrany w regio-
nalne stroje, z etnicznymi instrumentami, 
w  niemal godzinnym koncercie zaprezen-
tował interesujące, mało u nas znane kolę-
dy, pastorałki i zwyczaje góralskie. Całość 

koncertu podsumował i zamknął Proboszcz 
parafii w Bojanie Ks. Piotr Maciołek, mówił: 
„Ten koncert to przykład ze wiara, rozum i 
talenty idą razem!”. My dodamy, że jest to 
również przykład na zgodną współpracę 
gminy, GCKSiR i parafii. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przez lata 
tworzyli oba zespoły (duże i małe „Jagiellon-
ki”) i jak mówi dyrygentka Aleksandra Perz 
zapraszając do śpiewania „Serca i drzwi Ja-
giellonek są otwarte dla każdego, kto lubi 
i choć trochę potrafi śpiewać” – zatem przy-
bywajcie na próby, bo satysfakcja z pracy 
w chórze jest ogromna, a zespół ma ambi-
cje przetrwać w doskonałym stylu kolejne 
25 lat. Czego z całego serca im życzmy.

Tomasz Stein
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Bajeczne Spotkania Teatralne

Ferie zimowe już za nami. Dwa tygo-
dnie, podczas których ogółem 40 dzie-
ci tworzyło pantomimiczne spektakle 
oparte na baśniach polskich. W Bojanie 
był to „Pan Twardowski”, a w Szemu-
dzie „Baśń o Biedzie”. Muzycznie akcję 
prowadziły kompozycje od Stanisława 
Moniuszki (Mazury z opery „Straszny 
Dwór” oraz z „Halki”) przez muzykę fil-
mową, na naszym, bojańskim twórcy 
skończywszy. Mowa tu o Tomaszu Pe-
rzu i jego muzyce z aktualnie powstają-
cej płyty „My Słowianie”.

Zajęcia, zarówno w Bojanie, jak i w Szemu-
dzie, odbywały się przez 5 dni codziennie 
i trwały 4 godziny zegarowe, a poprowadzili 
je Aleksandra Perz i Beniamin Koralewski. 
Na scenie pojawiali się młodzi miłośnicy 
teatru tworząc barwne postaci: w Boja-
nie Państwo Twardowscy z Córką, Diabły, 
Karczmarki, Tancerki, Mieszkanki Księżyca 
a nawet Kosmonauta. W Szemudzie na sce-
nie roiło się od boginek wody i lasu, czaro-
wała tyłowa Bieda, byli gospodarze bogaci 
i biedni, w pewnym momencie wdreptała 
nawet krowa. Słowem mnóstwo ruchu, tań-
ca i energii. 
Wynik tygodniowej pracy każdej z grup zo-
stał zaprezentowany ostatniego dnia war-
sztatów. O zmroku do tymczasowej sali 

teatralnej przybywali rodzice, dziadkowie, 
przyjaciele – wstęp oczywiście był wolny 
i zapowiadany w mediach społecznościo-
wych. Zatem przedstawienie mógł obejrzeć 
każdy, kto miał na to ochotę. W Bojanie war-
sztaty, jak zawsze, odbywały się w gościn-
nych progach szkolnych. 

Dziękujemy pani Dyrektor Danucie Mostrąg 
za życzliwość oraz możliwość przeprowa-
dzenia zajęć w  szkole, paniom woźnym za 
cierpliwość w znoszeniu teatralnego roz-
gardiaszu oraz konieczność pozostania dłu-
żej w pracy w piątkowy wieczór. Natomiast 
w  Szemudzie, ponieważ termin zakończe-

GCKSiR
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nia warsztatów zbiegał się WOŚPem, dzieci 
pokazały swój spektakl w niedzielę 29.01. 
o godz. 18:00 podczas Finału Orkiestry. 
Spektakl oklaskiwany gromkimi brawami 
obejrzeli nie tylko najbliżsi warsztatowych 
aktorów, ale także wiele osób spoza bezpo-
średnio zainteresowanych. Wśród ogląda-
jących znalazła się również małżonka Pana 
Wójta, Pani Katarzyna Kalkowska, która 

pogratulowała reżyserom i występującej 
młodzieży.

Mamy nadzieję, że zarówno dzieci – uczest-
nicy zajęć, jak i rodzice są zadowoleni z prze-
biegu oraz wyniku Warsztatów i zechcą brać 
udział w kolejnych edycjach Bajecznych 
Spotkań Teatralnych. Te już niebawem, bo 
w czasie wakacji. 

GCKSiR
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O miłości śpiewam Ci...
To jest niemal nie do uwierzenia, ale 
już znowu przeminął rok, amor puszcza 
strzały na prawo i lewo łącząc samotne 
serca w pary, a GCKSiR zaprasza chcą-
cych zaprezentować swój talent wokal-
ny do udziału w Internetowej Akcji Wa-
lentynkowej „O Miłości śpiewam Ci…” 

Któż z nas nie lubi piosenek o tym wdzięcz-
nym temacie? Wybór repertuaru jest 
ogromny. Nucimy je śpiesząc do szkoły lub 
pracy, gotując, sprzątając czy przy przysło-
wiowym goleniu. Zatem przechodząc do 
meritum. Co należy zrobić by wziąć udział 
w Akcji? Nagrać piosenkę w formie Video, 
przesłać ją na adres a.perz@szemud.pl za 

pomocą aplikacji wetranfer, wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy ze zgodą na publikację 
wizerunku, przesłać go na ww. adres i JUŻ! 
Każde wykonanie zostanie opublikowane 
na profilu FB GCKSiR w Szemudzie. Nasza 
akcja ma charakter konkursu a przydzielać 
nagrody będzie publiczność poprzez polu-
bienia. Trzy wykonania z największą ilością 
polubień otrzyma nagrody, które zostaną 
wręczone podczas którejś z najbliższych 
imprez gminnych. Piosenki należy przysyłać 
w nieprzekraczalnym terminie do 20 lutego, 
a publiczność może oddawać głosy do 24 
lutego. Więcej informacji oraz potrzebne 
dokumenty znajdą Państwo pod adresem 
gcksir.szemud.pl w zakładce „informacje”. 

Zachęcamy do dzielenia się talentem i mi-
łością. Młodsi i starsi, kobiety i mężczyźni, 
solo lub zespołowo. Wszak „...śpiewać każdy 
może..” i „Każdemu wolno kochać”. Czekamy 
na Wasze nagrania!

Aleksandra Perz

Przejazd Świętego Mikołaja ulicami 
Szemuda
W dniu 23 grudnia 2022 roku został zor-
ganizowany przejazd Świętego Mikołaja 
ulicami Szemuda. Mógł on zostać zorga-
nizowany dzięki zaangażowaniu sponso-
rom i osobom, którym bardzo dziękuję.

Pojazd do przejazdu udostępnił i prowadził 
pan Marek Zając, dekoracje przygotowa-
li panowie Dariusz Wojtek Dosz, Andrzej 
Sychowski, Henryk Pokryfka i Ryszard Ko-
stuch wspierani przez pana Marka Zając. 
Oprawa muzyczna DJ BARON. 

Dziękuję panu Czesławowi Bojke za wciele-
nie się w postać św. Mikołaja. Dzięki włącze-
niu się sponsorów między innymi Firmy BO-
TERM, pani Marii Krauze, pana Krzysztofa 
Nowak, pana Franciszka Wentk, pana Jacka 
Bogdanowicza organizator uzyskał większe 
fundusze na przygotowanie upominków 
świątecznych dla dzieci. Należą się także po-
dziękowania panom Sławkowi Napieralskie-
mu, Andrzejowi Sychowskiemu, Henrykowi 
Pokryfce oraz pani Janinie Kreft za pomoc 
w pakowaniu i rozdawaniu paczek. 

Przejazd miał na celu stworzyć atmosferę 
świąt Bożego Narodzenia dla mieszkańców 
a zwłaszcza dla dzieci sołectwa Szemud 
i wspólnego śpiewania kolęd.

Mamy nadzieję iż inicjatywa spotkała się 
z  pozytywnymi opiniami mieszkańców co 
pozwoli na jeszcze lepsze przygotowanie do 
takiego przedsięwzięcia w przyszłym roku.
Zapraszamy sponsorów do przyszłego przy-

Ryszard Kostuch

GCKSiR

gotowania takiej imprezy w formie pomocy 
finansowej celu przygotowania upominków 
dla najmłodszych. 

Do zobaczenia za rok!
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Pokazują nam czym jest miłość
Jesteśmy bardzo dumni z naszych miesz-
kańców! Miłość i rodzina jest najważniej-
sza, a swoim przykładem potwierdzają 
to na każdym kroku. W szczęściu oraz 
w gorszych chwilach życia są ze sobą w 
małżeństwie już od 50, 60, 65 i nawet 
więcej lat!

W styczniu z okazji tych wielkich jubileu-
szów Wójt Ryszard Kalkowski złożył gratu-
lacje, wręczył wspaniałym Jubilatom Meda-
le za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz 
upominki od gminy. Medal nadawany jest 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej! 
Małżeństwa z tak długim stażem Wójt od-
wiedził z kierownikiem Urzędu Stanu Cywil-
nego Kazimierzem Potrykusem w Koleczko-
wie, Bojanie, Karczemkach, Dobrzewinie, 
Warznie, Szemudzie, Łebieńskiej Hucie i Je-
leńskiej Hucie!

Chcemy jeszcze raz z Wójtem Gminy Szemud 
złożyć najszczersze życzenia dostojnym jubila-
tom. Życzmy zdrowia i kolejnych pięknych lat 
w miłości oraz w ciepłym gronie rodziny! Daje-
cie nam przykład jak cudownie żyć razem i każ-
dego dnia obdarzać się miłością! Tego życzymy 
również wszystkim mieszkańcom!

Dodatkowo Wójt Kalkowski składa jeszcze 
raz życzenia wszystkim Babciom i Dziad-
kom, którzy 21 i 22 stycznia obchodzili swo-
je święto! Dziadkowie są podporą naszych 
rodzin i wzmacniają nasze relacje. Za to 
dziękujemy i życzymy dużo zdrowia oraz 
spełniania wszystkich marzeń! 

Referat Spraw Obywatelskich

WYDARZENIA
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Strefa Radości w Bojanie
Chciałabym na nowo przybliżyć miesz-
kańcom Gminy Szemud - Strefę Radości 
w Bojanie. Krótko mówiąc jest to ogól-
nopolska inicjatywa Stowarzyszenia Ko-
inonia Jan Chrzciciel, której członkowie 
to również mieszkańcy naszej gminy. 
Wystartowaliśmy w roku 2015 i obecnie 
wracamy po przerwie pandemicznej.

Inicjatywa ta obejmuje cykliczne wyda-
rzenia, warsztaty dla rodziców, na których 
poruszamy tematy zdrowych relacji między 
rodzicami a dziećmi, naukę motywowania, 
rozwiązywania konfliktów, wyciągania kon-
sekwencji, zmian w podejściu do dziecka na 
każdym etapie jego rozwoju lub nauki bez-
piecznego surfowania po sieci oraz wielu, 
wielu innych obszarów.
W ramach działań Stowarzyszenia orga-
nizujemy nie tylko same warsztaty. Orga-
nizujemy też koncerty i inne wydarzenia 
kulturalne dla całych rodzin. Na hali wido-
wiskowo-sportowej w Bojanie zorganizowa-
liśmy między innymi Wielkanocny Koncert 
Alle Święta, koncert zespołu Małe TGD, Mu-
sical Narnia. 
Oczywiście nie zapominamy o młodzieży. 
Mamy przygotowane spotkania formacyj-
ne, na których poruszane są tematy wcho-
dzenia w dorosłe życie, odkrywania różnicy 
w  działaniu wywoływanej zmianą mental-
ności, nazywania własnych emocji i zdro-
wego odróżnienia tych ważnych od tych, 

do których powinniśmy się dystansować 
oraz - moim zdaniem najważniejszy temat - 
jak radzić sobie z porażkami i przekuwać je 
w zwycięstwa. 
Wszystkie wyżej zagadnienia poruszone zo-
stały podczas Spotkań Młodych „Żyj i daj żyć 
innym”, które przygotowaliśmy w Bojanie 
przed pandemią. Aktualnie trwa seria Spot-
kań dla Młodych w Gdańsku - „Orzeźwienie 
3city”, na których czeka powtórka niektó-
rych treści i cała masa nowych wydarzeń, 
jak na przykład ostatnio zorganizowany 
koncert Cukier. 
Niezależnie od tego, czy jesteś zmęczo-
nym samotnym rodzicem zmagającym się 
z wychowaniem dzieci, parą rok po ślu-
bie z jedynakiem, nastolatkiem, który ma 
wszystkiego dość lub po prostu małżonką/
małżonkiem – w naszym szerokim wachla-
rzu działań i inicjatyw znajdziemy coś spe-
cjalnie dla Ciebie.
W najbliższym czasie zorganizowaliśmy dla 
mieszkańców Gminy Szemud cykl warszta-
tów rozwojowych dla rodziców, które odbę-
dą się tym razem przy przedszkolu im Jana 
Pawła II w Bojanie a szczegółowy harmo-
nogram znajdziecie na stronie Kalendarza 
Imprez Gminnych. W styczniu tematem jest 
„Kiedy pozwolić, kiedy zabronić”, potem ko-
lejne trzy miesiące to warsztaty Pozytywnej 
Dyscypliny a w maju warsztat dla rodziców 
nastolatków. Skorzysta każdy. 

Na warsztatach zapewniamy profesjonalną 
opiekę do dzieci, więc nie trzeba iść na kom-
promis i obydwoje możecie wraz z dziećmi 
przyjechać na nasze wykłady. Profesjonali-
ści przekazują fachową wiedzę w miłej, ro-
dzinnej atmosferze przy kawie i ciastku. 

Miejsce: Sala przy przedszkolu im Jana Pa-
wła II w Bojanie, godziny 10:00-12:00

Warsztaty z Pozytywnej Dyscypliny
Justyna Brzozak
18.02.2023 r.
25.03.2023 r.
22.04.2023 r.

Warsztaty dla rodziców nastolatków 
Małgorzata Kornacka 
13.05.2023 r.

Serdecznie zapraszamy!

Aleksandra Damięcka

WYDARZENIA



www.szemud.pl Luty 2023 |   | 37

SPORT

Magia Torunia
Pierwsze przetarcie w sezonie halo-
wym zawodników KKS SFORA. W sobo-
tę 14 stycznia wzięliśmy udział w zawo-
dach w Toruniu. 

Dla niektórych zawodników było to pierw-
sze spotkanie z halą mistrzów, na której 
odbywają się najważniejsze zawody na 
światowym poziomie. Ten występ traktu-
jemy jako przetarcie i mocny trening przed 
Mistrzostwami Okręgu Pomorskiego, który 
odbędzie się 28 stycznia ponownie w Toru-
niu. Trzymajcie mocno kciuki. Gratulujemy 
zawodnikom osiągniętych wyników a rodzi-
com zaangażowania. Na szczególne wyróż-
nienie zasługują: Tomasz Tokaj – Pchnięcie 
kulą (4 kg) – 8,25 m, wynik w top10 w Polsce 
w tym sezonie, Nila Wojtysiak – 200 m – 
30’14 min., wynik w  top10 w Polsce w tym 
sezonie. Zapraszamy na treningi lekkoat-
letyczne do Bojana, więcej informacji znaj-
dziecie na www.kkssfora.pl

III Turniej GRAND PRIX o PUCHAR 
WÓJTA GMINY SZEMUD w Baśkę
W dniu 12 stycznia 2023 roku odbył się 
III Turniej w Ramach Grand Prix o Pu-
char Wójta Gminy Szemud w Baśkę se-
zonu 2022/2023.

Wyniki III Turnieju:
Indywidualnie:
1 – Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 
16 pkt. (+79), 2 – Zygmunt Wild (Szpica Sze-
mud) 14 pkt. (+179), 3 – Gerhard Skielnik (Bo-
jano) 14 pkt. (+117).
Drużynowo:
1 – Bojano 40 pkt. (+354), 2 – Na Wzgórzu 
Szemud 32 pkt. (-12), 3 – Szpica Szemud 26 
pkt. (+203).
Klasyfikacja łączna indywidualnie po 
trzech turniejach:
1 – Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 
37 pkt. (+199), 2 – Kazimierz Sychowski (Na 
Wzgórzu Szemud) 34 (+107), 3 – Zygmunt 
Wild (Szpica Szemud) 28 pkt. (+311), 4 – Ger-
hard Skielnik (Bojano) 28 pkt. (+194), 5 – Ed-
mund Lademan (Szpica Szemud) 28 pkt. 
(+57).
Klasyfikacja łączna drużynowa po trzech 
turniejach:

1. Na Wzgórzu Szemud 100 pkt (+338), 
2. Szpica Szemud 85 pkt (+329), 3. Orły Kar-
czemki 78 pkt (+109)
Gratuluję wyników i zapraszam na kolejne 
Turnieje w ramach Grand Prix.

Tomasz Stein

Roman Rynkiewicz
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ROZRYWKA

Krzyżówka nr 2 
1 2 3 4 5 6 7 8

9 10

11 12

13

14 15

16 17

18 19 20

21 22 23 24

25 26 27

28 29 30 31

32 33

34 35

36 37 38

39

40 41

42

Poziomo:
1. Oliwska
7. nie trefl
9. styl z lamusa
11. Kwiatkowska też
12. trucizna na szczury
13. w slangu internetowym: śmieję się na głos
14. tam Adama podkusiło
15. ancymon
16. jeden z podatków
17. Guevara
18. słynny francuski rzeźbiarz
20. dzik ma bardzo ostre
21. „Dream ….” z Jordanem
24. odgłos Elemelka
26. „Błyskawica”
28. rodzaj studiów podyplomowych
31. dawny ponton
32.  jego ustalenia są wiążące dla organu gminy przy sporządzaniu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
34. tęgie
36. z dużego jaja
37. mają swoje koła w gminie
39. nędzny
40. Maciej, pisarz, autor „Kołysanki”
42. w herbacie diabetyka

Pionowo:
1. udzielane przez radę gminy wójtowi
2. urzędowy stan
3. klient, petent
4. opłata od wzrostu wartości nieruchomości
5. zapewniana osobom ze szczególnymi potrzebami
6. pierwszej potrzeby
7. już nie referent
8. popularna gra towarzyska
10. za krtanią
19. 86400 sekund
22. w Portugalii przed euro
23. rodzaj sushi 
25. kaszubskie „maleństwo”
27. czerwona Clarka Kenta
29. z niej otrzymuje się paliwo w postaci pelletu
30. jednostka oporu elektrycznego
31. najpiękniejszy wybierany na Dożynkach
33. z zieloną załogą
35. wodne lub zjazdowe
37. można ją złapać na drodze
38. powszechny lub z natury
41. z rękawa

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „Ten kierunek”: 
Poziomo: 2. Kamień; 4. Chcemë; 5. ridel; 8. niebieski; 10. RIPOK; 13. Samorządowa; 14. basen; 15. sup; 16. baszka; 18. OSP; 19. Lesôk. 
Pionowo: 1. Karczemki; 3. Sobótki; 5. rondo; 6. Dożynki; 7. ekspresowa; 9. tabaka; 11. inwest; 12. Bojano; 17. sołtys.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 lutego 2023 
roku nadeślą na adres 
p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 2”) zostaną wylosowane 
nagrody. 

Zainteresowanie krzyżówką było dużo więk-
sze, niż się spodziewaliśmy, dlatego postara-
my się, aby stała się ona stałym elementem 
„Lesôka”. Otrzymaliśmy kilkadziesiąt prawid-
łowych rozwiązań (publikujemy je również 
poniżej w stopce). Spośród osób, które na-
desłały hasło „Ten kierunek” wylosowaliśmy 
jedną zwyciężczynię. Nagrody (voucher na 
basen, kalendarz ścienny i zestaw gminnych 
gadżetów) trafią do Pani Pauli Dampc. 
Serdecznie gratulujemy! 



Pon - Pt 7:00 - 22:00
So - Nd 8:00 - 15:00

ZAPRASZAMY

www.szemud.pl Luty 2023 |   | 39

INFORMACJE

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

09.02 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.02 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.02 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

14:02 18:00 Koncert Walentynkowy Centrum Muzyczne w Kielnie GCKSiR w Szemudzie

17:02 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lesa Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

21:02 15:00 Spotkanie z przedsiębiorcami Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie Urząd Gminy Szemud

24.02 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

24.02 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dorosłych i seniorów Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

Wspaniałe ferie na sportowo w CS Kielno!

LUTY 2023

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

Dwa tygodnie ferii zimowych w Gminie 
Szemud upłynęły pod hasłem wielkiej ak-
tywności sportowej naszych małych i du-
żych mieszkańców. 

Wraz z Wójtem i Gminnym Przedsiębior-
stwem Komunalnym Szemud mieliśmy spe-
cjalną ofertę na czas wypoczynku w naszym 
kompleksie. Bilety ulgowe przez dwa tygo-
dnie oferowaliśmy za 10 zł/h, a bilety rodzin-
ne były dostępne od 3 osób. Dzięki temu 
nasz basen zrobił wielką furorę i ściągnął 
tłumy wodnych miłośników. W drugim tygo-
dniu ferii ucieszyli się najbardziej najmłodsi, 
ponieważ mieliśmy na obiekcie wodny tor 
przeszkód! Oprócz basenu wielką furorę 
zrobiły półkolonie. Zajęcia prowadził m.in. 
KS Dragon Pomorze, NoDo Fun, AP Orzełki, 
KokArtka, Dragon Bojano czy Ratownictwo 
Wodne Szemud. Dziękujemy wszystkim, 
którzy odwiedzili nas w ferie zimowe oraz 
zapraszamy do korzystania z naszej bogatej 
i szerokiej oferty kompleksu Centrum Spor-
towego w Kielnie. Przypominamy także o no-
wych godzinach otwarcia całego kompleksu.

Kierownik CS Kielno



KONDOLENCJE

Pani Iwonie Ryniec Prezes Oddziału ZNP w Szemudzie szczere 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA
Dyrektor i pracownicy SP z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie

Najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy 
dla Pani Katarzyny Bojke z powodu śmierci 

OJCA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy najszczerszego współczucia 
dla Pani Katarzyny Bojke z powodu śmierci 

OJCA
składa Przewodnicząca Rady Gminy 

wraz z Radnymi

Najszczersze wyrazy współczucia i żalu oraz słowa pełne 
otuchy dla Małgorzaty Bojke z powodu śmierci 

MĘŻA
składają Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Szemuda

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA
dla Pani Bernadety Lesner składa Dyrektor oraz wszyscy 

Pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie 

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu dla Pani 
Małgorzaty Bojka z powodu śmierci

MĘŻA
składa KGW Przetoczyno 

Za okazane wsparcie oraz przekazane wyrazy współczucia z powodu śmierci ukochanej żony, mamy, teściowej, 
babci i prababci 

Ś.P. MONIKI OCZK
wszystkim zgromadzonym podczas modlitwy różańcowej, we Mszy Świętej pogrzebowej i ceremonii pogrzebowej 

składamy serdeczne Bóg zapłać Mąż oraz dzieci z rodzinami

Głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci druha 

WŁADYSŁAWA BOJKE
dla rodziny 

składają strażacy z OSP Szemud

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci druha 

WŁADYSŁAWA BOJKE
dla rodziny 

składa Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie



To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

HRYNKE Meble 
Dariusz Hrynkiewicz
ul. Gdyńska 81
80-209 Chwaszczyno 
Tel: 516-494-046 
@ hrynkemeble@gmail.com 

OFERUJEMY:
Meble kuchenne 
Meble łazienkowe
Szafy i garderoby 

Meble salonowe 
Meble biurowe
Projekt mebli

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 19:00 
Wtorek - Piątek: 9:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 
+ DPD PICKUP 
+ UPS ACCERS PPINT



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. szt. Michał Jaroniec – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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